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MATERIAL
4 nystan Amigo XL färg Walnut 05
2 nystan Universe XL färg Blaze Star 18

Dubbel tunisisk virknål str 5 mm, antingen
rak (lång eller kort) eller med wire.

Maskmarkörer

GARNKVALITET
Amigo XL, Hobbii

100% HB akryl
50 g = ca 100 m.

Universe XL, Hobbii
98% Akryl, 2% Polyester
100 g = ca 220 m

VIRKFASTHET
10 cm x 10 cm = 17 m x 12 varv

FÖRKORTNINGAR
Lm = luftmaska(or)
Tem = tunisisk enkel maska
T-av = tunisisk avig
T-ribb = tunisisk ribb
Vr tem= vriden tunisisk enkel maska
Ökn = ökning
V = varv
Upps-varv = uppsamlings varv
Avm-varv = avmaskningsvarv
Ökn i bmb = ökning i bakre maskbågen
Vr minsk = vriden minskning
Vanl minsk= vanlig minskning
Sm = smygmaska

HF = huvudfärg/basfärg (Amigo XL)
KF = kontrastfärg (Universe XL)

STORLEK
One size

MÅTT
Bredd: 66 cm
Längd: 40 cm

MÖNSTERINFORMATION
Ponchon virkas runt i spiral i ett fint
’bladmönster’ med hjälp av enkla tekniker för
tunisisk virkning (tem, t-av, t-ribb, minskningar
och ökningar). Det börjas uppifrån i
ribbmönster på kragen och gradvis ökas det
tills det i slutet görs det “vågiga” bladmönstret.
’Bladmönstret’ går över 18 maskor och 22 varv.

TEKNIKVIDEOS
Tunisisk ribb:
https://youtu.be/7l2JhtGnQQE
Tunisisk avig:
https://youtu.be/620-E4CfJQk
Tunisisk virkning runt i varv:
https://youtu.be/LIk0Z3Vuhb0
Avmaskning “runt i varv”:
https://youtu.be/fcMGiY3Xxwk
Ökningar i bakre maskbågen:
https://youtu.be/TuI9yzfIxDo
Vriden minskning:
https://youtu.be/mNPuIV8yj34
Alla bastekniker för tunisisk virkning som
använts i detta mönster:
https://youtube.com/playlist?list=PLSFrLHTRf4
H4iaSf8ulZqGlmVl6wIpxSe

HASHTAGS TILL SOCIALA MEDIER
#hobbiidesign #hobbiioutlandish

KÖP DITT GARN HÄR
http://shop.hobbii.se/outlandish-poncho

FRÅGOR
Om du har frågor angående mönstret, är du välkommen att skriva till
kundservice@hobbii.se
Vi ber dig uppge mönstrets namn och nummer.

Lycka till med projektet!
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Mönster

TIPS OCH INFO

Introduktion till tunisisk virkning
Tunisisk virkning består alltid av ett uppsamlingsvarv – där maskorna samlas upp på
virknålen – och ett avmaskningsvarv – där maskorna åter tas av virknålen. Ett varv består
alltid av ett uppsamlingsvarv efterföljt av att avmaskningsvarv.

TUNISISK VIRKNING “RUNT” – Tunisisk virkning “runt” görs med dubbel tunisisk virknål
(antingen en rak virknål med krok i båda ändar eller en wire med kroknål i båda ändar, och
med två nystan garn samtidigt) Det ena nystanet används till uppsamling av maskorna och
det andra till avmaskning/tillbaka varv. När du virkar runt med tunisisk virkning, plockar du
upp så många maskor på virknålen som möjligt (eller så många som är komfortabelt för dig)
på ditt uppsamlingsvarv, härefter vänder du virknålen och flyttar alla maskorna till den
andra änden av virknålen och fortsätter med ett delvis avm-varv, där du låter 3-4 maskor bli
kvar på virknålen utan att avmaska dem. Härefter vänder du igen arbetet så att alla
maskorna flyttas till den andra änden av virknålen och det fortsätts med upps-varv. Fortsätt
således med att samla upp maskor och löpande avmaska dem igen så som beskrivs ovan
för. Avmaskning görs alltid genom att göra ett omslag och dra igenom två maskor, bortsett
från den allra första avmasknings-maskan, där du byter till det andra garnnystanet (eller
garnet i kontrastfärg): Det är bara denna första gång som du börjar med att göra ett omslag
med det nya garnet och drar igenom en maska, därefter drar du igenom två maskor varje
gång.

MINSKNINGAR OCH ÖKNINGAR
Det finns åtskilliga sätt att göra minskningar och ökningar på i tunisisk virkning. De görs alla
på uppsamlings varvet, då avmasknings/tillbaka varvet alltid virkas likadant. I detta mönster
använder jag den så kallade ’ökning i bakre maskbågen’ metoden.

ÖKNING I BAKRE MASKBÅGEN: För att öka, stick in virknålen i den bakre maskbågen (den
ligger precis bakom den lodräta masköglan som du annars hade virkat i), gör ett omslag och
dra igenom. Fortsätt här efter att virka i den lodräta masköglan så som du annars hade
gjort.
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MINSKNINGAR
2 TILLSAMMANS VANLIGA MINSKNINGAR: För att minska, stick i virknålen genom två lodräta
masköglor (den maska du precis nått fram till och den efterföljande maskan), gör ett omslag
och dra igenom båda öglorna.

2 TILLSAMMANS VRIDNA MINSKNINGAR: För att minska, stick i virknålen genom två lodräta
masköglor, MEN från vänster mot höger (dvs börja i öglan efter den maska som du
egentligen nått fram till), vrid virknålen (som vid en vriden enkel maska), gör ett omslag och
dra igenom båda öglorna.

Avmaskning
Precis som vid stickning och i motsats till virkning är det viktigt att avmaska maskorna när
man avslutar tunisisk virkning. Vid avslutningen av ett avmaskningsvarv är maskorna
egentligen avmaskade, men strukturen ser ’ofärdig’ ut. Tunisisk avmaskning görs i regel med
hjälp av smygmaskor: stick virknålen genom första lodräta masköglan som vid en enkel
maska, gör ett omslag och dra igenom öglan på virk. Upprepa till slutet på varvet, klipp
garnet och dra igenom.

BÖRJA
Med din dubbla tunisiska virknål och HF garn, görs 72 lm i en luftmaskkedja som samlas
ihop till en ring. Se upp så du inte vrider lm-kedjan.

Varv 1 (uppsamlings varv): Plocka upp maskor hela vägen runt (helst i den lilla ’bulan’ bak på
luftmaskorna), börja i 2.a m från virknålen och räkna maskorna efterhand som du plockar
upp dem och se till att du slutar med det ursprungliga antalet (72) – glöm inte att räkna med
maskorna på virknålen! När det inte är plats till fler maskor på virknålen, så avmaskas det.

Första (delvisa) avm-varv: Vänd arbetet och flytta alla maskorna till den andra änden av
virknålen. Gör ett omslag med garnet i kontrastfärg och första gången drar du igenom en
maska, därefter drar du igenom två maskor, fortsätt med att göra ett omslag och dra
igenom två maskor tills det är 3-4 maskor kvar på virknålen. Nu vänder du igen arbetet så
att alla maskorna flyttas till den andra änden av virknålen och det fortsätts med upps-varv
och löpande avmaskning, när det inte är plats till fler maskor på virknålen. Från och med nu
dras det alltid igenom två maskor på nålen när det avmaska.

Vid avslutningen på ditt uppstarts-varv, görs det INTE sm i första maskan, utan det fortsätts i
spiral. Placera en maskmarkör i varvets första maska för att hela tiden kunna se var ditt varv
börjar och slutar. Flytta med markören upp efterhand, om det behövs.

● Bortsett från den allra första avm-maskan, ska alla avm-maskor hela mönstret igenom
göras med ett omslag och dras igenom  2 maskor tills det återstår 3-4 maskor på
virknålen.

● Jag utgår ifrån att du avmaskar när det behövs (dvs. när du inte kan plocka upp fler
maskor på virknålen), och det kommer inte att upprepas i instruktionerna.

● Instruktionerna anges maska för maska, så när det står ’2 tem, 3 tem, etc.’ betyder det
att du ska göra ’ 2 tunisiska enkla maskor masker i de nästa 2 m, därefter 3 tunisiska
enkla maskor i de nästa 3 m’ osv. (det virkas självklart 2 m tillsammans vid vanlig
minskning “Vanl minsk” osv).

Varv 2: t-av varvet runt samtidigt som det avmaskas efter behov.
Varv 3-10: t-ribb varvet runt samtidigt som det avmaskas efter behov.
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Varv 11: *6 m i t-ribb, ökn i bmb på nästa m, tem i samma m, vr-tem i nästa m, ökn i bmb
på samma m* Upprepa *-* varvet runt. (90 m)
Varv 12: t-ribb varvet runt.
Varv 13: 2 m i t-ribb, ökn i bmb på nästa m, tem i samma m, vr-tem i nästa m, ökn i bmb på
samma m. Därefter *8 m i t-ribb, ökn i bmb på nästa m, tem i samma m, vr-tem i nästa m,
ökn i bmb på samma m* Upprepa *-* varvet runt – de sista 6 m ska vara i t-ribb (108 m).
Varv 14: t-ribb varvet runt.
Varv 15: *8 m i t-ribb, (ökn i bmb på nästa m, tem i samma m, vr-tem i nästa m, ökn i bmb
på samma m) x2* Upprepa *-* varvet runt (144 m).
Varv 16: t-ribb varvet runt.
Varv 17: 2 m i t-ribb, (ökn i bmb på nästa m, tem i samma m, vr-tem i nästa m, ökn i bmb på
samma m) x2. Därefter *12 m i t-ribb, (ökn i bmb på nästa m, tem i samma m, vr-tem i nästa
m, ökn i bmb på samma m) x2*. Upprepa *-* varvet runt – de sista 10 m ska vara i t-ribb
(180 m).
Varv 18: t-ribb varvet runt.
Varv 19: 14 m i t-ribb, (ökn i bmb på nästa m, tem i samma m, vr-tem i nästa m, ökn i bmb
på samma m) x2. Därefter *16 m i t-ribb, (ökn i bmb på nästa m, tem i samma m, vr-tem i
nästa m, ökn i bmb på samma m) x2*. Upprepa *-* varvet runt – de sista 2 m ska vara i
t-ribb (216 m).
Varv 20 – 25: t-ribb varvet runt.
Varv 26 (1.a varvet på mönstret): *10 m i t-ribb, vr-minsk, 6 m i t-ribb, ökn i bmb på nästa
m*. Upprepa *-* varvet runt
Varv 27: *8 m i t-ribb, tem, vr minsk, 6 m i t-ribb, ökn i bmb på sista m, vr tem i nästa m*
Upprepa *-* varvet runt.
Varv 28: *8 m i t-ribb, vr minsk, 6 m i t-ribb, ökn i bmb på sista m, 2 m i t-ribb*. Upprepa *-*
varvet runt.
Varv 29: *6 m i t-ribb, tem, vr minsk, 6 m i t-ribb, ökn i bmb på sista m, vr tem i nästa, 2 m i
t-ribb* Upprepa *-* varvet runt.
Varv 30: *6 m i t-ribb, vr minsk, 6 m i t-ribb, ökn i bmb på sista m, 4 m i t-ribb*. Upprepa *-*
varvet runt.
Varv 31: *4 m i t-ribb, tem, vr minsk, 6 m i t-ribb, ökn i bmb på sista m, vr tem i nästa, 4 m i
t-ribb* Upprepa *-* varvet runt.
Varv 32: *4 m i t-ribb, vr minsk, 6 m i t-ribb, ökn i bmb på sista m, 6 m i t-ribb*. Upprepa *-*
varvet runt.
Varv 33: *2 m i t-ribb, tem, vr minsk, 6 m i t-ribb, ökn i bmb på sista m, vr tem i nästa, 6 m i
t-ribb* Upprepa *-* varvet runt.
Varv 34: *2 m i t-ribb, vr minsk, 6 m i t-ribb, ökn i bmb på sista m, 8 m i t-ribb*. Upprepa *-*
varvet runt.
Varv 35: *tem, vr minsk, 6 m i t-ribb, ökn i bmb på sista m, vr tem i nästa m, 8 m i t-ribb*.
Upprepa *-* varvet runt.
Varv 36: t-ribb varvet runt.
Varv 37: *ökn i bmb på 1.a m, 6 m i t-ribb (börja i samma m där du precis gjorde ökningen),
vanlig minskning, 10 m i t-ribb*. Upprepa *-* varvet runt.
Varv 38: *tem i ökn från förra varvet, ökn i bmb på nästa m, 6 m i t-ribb (börja i samma m
som du precis gjorde ökningen), vanl minsk, vr tem, 8 m i t-ribb*. Upprepa *-* varvet runt.
Varv 39: *2 m i t-ribb, ökn i bmb på nästa m, 6 m i t-ribb (börja i samma m), vanl minsk, 8 m
i t-ribb*. Upprepa *-* varvet runt.
Varv 40: * 2 m i t-ribb, tem i ökn från förra varvet, ökn i bmb på nästa  m, 6 m i t-ribb (börja i
samma m), vanl minsk, vr tem, 6 m i t-ribb*. Upprepa *-* varvet runt.
Varv 41: *4 m i t-ribb, ökn i bmb på nästa m, 6 m i t-ribb (börja i samma m), vanl minsk, 6 m
i t-ribb*. Upprepa *-* varvet runt.
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Varv 42: * 4 m i t-ribb, ökn från förra varvet, ökn i bmb på nästa m, 6 m i t-ribb (börja i
samma m), vanl minsk, vr tem, 4 m i t-ribb*. Upprepa *-* varvet runt.
Varv 43: *6 m i t-ribb, ökn i bmb på nästa m, 6 m i t-ribb (börja i samma m), vanl minsk, 4 m
i t-ribb*. Upprepa *-* varvet runt.
Varv 44: * 6 m i t-ribb, ökn från förra varvet, ökn i bmb på nästa m, 6 m i t-ribb (börja i
samma m), vanl minsk, vr tem, 2 m i t-ribb*. Upprepa *-* varvet runt.
Varv 45: *8 m i t-ribb, ökn i bmb på nästa m, 6 m i t-ribb (börja i samma m), vanl minsk, 2 m
i t-ribb*. Upprepa *-* varvet runt.
Varv 46: *8 m i t-ribb, ökn från förra varvet, ökn i bmb på nästa m, 6 m i t-ribb (börja i
samma m), vanl minsk, vr tem*. Upprepa *-* varvet runt.
Varv 47: t-ribb varvet runt.
Varv 48: *10 m i t-av, vanl minsk i t-vr, (vr = med garnet framför arb, stick i nålen under de
nästa 2 m, gör ett omslag och dra öglan igenom)*. Upprepa *-* varvet runt
Varv 49 – 50: t-av varvet runt.

AVSLUTNING
Vid avslutningen av sista varvet avmaska alla maskor tills det bara är 1 maska kvar på
virknålen. Fortsätt i vanlig avmaskning med sm (se avsnittet med tips och info ovanför).
Klipp garnet och fäst alla garnändar. Blocka ditt arbete om det behövs. Färdig!

Mycket nöje!
Sarah

HOOKLOOPSARAH
Crochet Creations
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